
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 40416/2021/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 39664/2021 
 
Vyřizuje:  Mgr. Tereza Růžičková 
Telefon:  541 126 429 
E-mail:  tereza.ruzickova@khsbrno.cz  

 

e-mailem 

 

 

 

 
V Brně dne 2. července 2021 

 
 
Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 23.06.2021 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně  
(dále jen „KHS JmK“) jako povinnému subjektu ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), 
doručena Vaše žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., zaevidována pod č. j. KHSJM 
39664/2021/BM/PRAV (dále jen „žádost“), týkající se staré hlukové zátěže na ulici Skácelova 2a 
v Brně, kterou formulujete takto: 

  

 
- Můžu na základě zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím požádat 

o stanovisko, které prokazuje, že v roce 2000 bylo naměřeno 62,1 dB?  

 

 
Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. 
 
KHS JmK k Vaší žádosti sděluje, že v roce 2000 byl hygienický limit 60dB, stanovený k 01.01.2000, 
překročen. Hodnota 63,7 dB, pro uznání staré hlukové zátěže, byla stanovena výpočtem pro rok 2000, 
který provedl Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, Centrum hygienických laboratoří, Zkušební 
laboratoř č. 1393 akreditovaná ČIA podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018, Partyzánské náměstí 2633/7, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava. 

Údaje o měření k rozhodnému datu 01.01.2001 neexistují. 
 

 

V souladu s ust. § 12 odst. 4 nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů, se stará hluková zátěž LAeq,16h pro denní dobu 
a LAeq,8h pro noční dobu zjišťuje měřením nebo výpočtem z údajů o roční průměrné denní intenzitě 
a skladbě dopravy v roce 2000 poskytnutých správcem popřípadě vlastníkem pozemní komunikace 
nebo dráhy. Hygienický limit stanovený pro starou hlukovou zátěž se vztahuje na ucelené úseky 
pozemní komunikace nebo dráhy. 
 
KHS JmK ještě závěrem dodává, že v komunikaci podatele s KHS JmK, oddělení hygieny obecné 
a komunální bylo chybně uvedeno rozhodné datum pro uznání staré hlukové zátěže – prokázání 
překročení stanoveného hygienického limitu hluku, když bylo nesprávně uvedeno datum 01.01.2020, 
namísto správného 01.01.2001. 

         
 Mgr. Bc. Petra Kubišová v. r. 
 vedoucí oddělení 
 právního 
 
 
Za správnost vyhotovení: Martina Válková 
 
Rozdělovník 
Adresát –  
KHS JmK – spis 


